
Zápis č. 45/(20-23) 291 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 23. ledna 2024, 14:00 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Obruča, Pilátová, Pořízka, Přikryl, 

Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka  
Omluveni:    Adamczyková, Lindovský 
Hosté:    Dzik, Vala, Veselý, Weiter 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Termíny zasedání AS FCH VUT v Q1 a Q2 2024 
4. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky 
k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   13 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
Zápis ze zasedání č. 290 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly 
zapracovány. 
Hlasování:  
 Pro:   13 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zápis ze zasedání č. 290 byl schválen. 
 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Děkan FCH, prof. Veselý: 

• Do Akademického senátu bude dnes předložen k projednání návrh na změnu počtu 
proděkanů; v návrhu je dr. Smilek, který by zodpovídal za doktorské studium 
(původně bylo v kompetenci prof. Kovalčík, která je v současné době na rodičovské 
dovolené). 

• Také bude členům Akademického senátu předložen draft Plánu realizace 
strategického záměru a Zpráva o plnění plánu realizace strategického záměru; v obou 
případech se jedná pouze o drafty, dokumenty budou předloženy až po projednání 
s vedením VUT dne 6. 3. 2024. 

• Na zítřejší den je svolána schůzka akademiků, jejímž hlavním bodem je seznámení 
s novinkami v oblasti rozdělování prostředků DRKVO. 

 



 
 

 2 

AD 3) Termíny zasedání AS FCH VUT v Q1 a Q2 2024 
S ohledem na to, že na konec dubna jsou plánované volby do AS FCH VUT, navrhuje 
předseda AS zatím dohodnout termíny pouze na první čtvrtletí; všichni souhlasí. Navržené 
termíny: 13. 2. 2024 ve 14:30 hodin a 12. 3. 2024 ve 14:30 hodin. 
Hlasování:  
 Pro:   13 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Termíny zasedání AS FCH VUT ve dnech 13. 2. 2024 ve 14:30 hodin a 12. 3. 2024 ve 14:30 
hodin byly schváleny. 
 
AD 4) Různé 
Doc. Diviš 

• Vzhledem k tomu, že dr. Smilek bude vykonávat funkci proděkana, vzdá se svého 
členství v Akademickém senátu; jeho místo zaujme náhradník – dr. Mravcová. Na 
příštím řádném zasedání by měla složit slib.  
Rovněž bude třeba nahradit dr. Smilka ve funkci předsedy volební komise. 

• Na minulém zasedání bylo avizováno, že dnes bude volen zástupce fakulty do volební 
komise AS VUT. V minulých volbách byl zástupce za FCH dr. Pořízka; nyní nové návrhy 
nejsou. Dr. Pořízka se svojí nominací souhlasí.  
Hlasování:  
 Pro:   13 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Jako zástupce FCH do volební komise AS VUT byl zvolen dr. Pořízka. 

Doc. Sedláček 
• Připomněl, že EK AS FCH VUT je připravena k diskuzi o pravidlech rozpočtu. Děkan 

reagoval, že většina materiálů je připravena, ale v současné době je tajemník 
nemocný; potom mohou prvotní diskuze začít. 

• Dotázal se, zda se bude i dále na vedení dizertačních prací podílet školitel specialista. 
Reaguje prof. Vala: Školitel specialista má zaručit odbornost v případech, kdy ji 
nedokáže zabezpečit mateřské pracoviště – obecně má podporovat 
interdisciplinaritu. Současně musí každého školitele specialistu schválit Vědecká rada 
fakulty, takže nelze tento způsob vedení dizertačních prací využívat ve velkém 
rozsahu. Jako vedoucí by neměli být ani odborní asistenti, ale docenti nebo profesoři. 
Doplňuje prof. Weiter: Na VUT se chystá změna v pravidlech pro habilitační a 
profesorská řízení. 

Prof. Obruča 
• Dotázal se, zda se na léto chystá nějaká rekonstrukce, která by bránila práci 

v laboratoři. Reaguje děkan: Musíme dokončit rekonstrukci dlažby ve 3. NP; 
prováděly se testy toho, jaký druh podlahy bude vhodný, zejména s ohledem na 
frekventovanost místa. Původní záměr, že by se vybraný povrch dal položit na 
stávající dlažbu, se nepotvrdil, bude muset být původní dlažba odkryta a podlaha 
opravena, což znamená cca 2 týdny prašných prací (tedy bez vstupu do laboratoří), 
potom už by práce nebyly tak prašné ani zdlouhavé. Nicméně toto jsou předpoklady; 
záleží na tom, zda se povede rekonstrukci vysoutěžit. Dále se plánuje rekonstrukce 
laboratoří 313, 329 a 330 (financováno z OP JAK ERDF). 



 
 

 3 

• Dotaz: Jak probíhají přípravy konference Chemistry & Life 2024, už byly určeny sekce? 
Reaguje děkan: S řediteli bylo dohodnuto, že budou určena 2–4 témata; zájemci se 
budou hlásit na témata, ne do sekcí. Témata ještě všichni ředitelé nezaslali. 

Dr. Pilátová 
• Upozornila na problém v IS, kdy v případě kombinovaného studia není vidět, kteří 

studenti postoupili do letního semestru. Proděkanka Vašinová Galiová situaci prověří 
a bude řešit. 

 
Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze.  
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast a připomněl termín příštího 
zasedání: 13. 2. 2024 ve 14.30 hodin.  
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 26. 1. 2024 
 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 45/(20-23) 291
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 23. ledna 2024, 14:00 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   13
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Zápis ze zasedání č. 290 byl členům Akademického senátu zaslán; drobné připomínky byly zapracovány.
	Hlasování:
	Pro:   13
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis ze zasedání č. 290 byl schválen.
	Hlasování:
	Pro:   13
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Termíny zasedání AS FCH VUT ve dnech 13. 2. 2024 ve 14:30 hodin a 12. 3. 2024 ve 14:30 hodin byly schváleny.

